

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی
استان کرمان:

ساختمان تئاتر شهر کرمان دی‌ماه افتتاح می‌شود

گروه فرهنگونه - مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان اعلام کرد: «تجهیز پلاتو و سایر بخش‌های مرتبط مجموعه‌ی تئاتر شهر کرمان به مراحل نهایی رسیده است و دی‌ماه افتتاح می‌شود». به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ‌وارشاد اسلامی استان، محمدرضا علیزاده، ۲۶ آذرماه در مراسم اختتامیه‌ی سی‌ودومین جشنواره تئاتر افزود: «ساختمان مجتمع فرهنگی و هنری بعد از مشکلاتی که در بنای آن پیش آمد، با صرف هزینه‌ی قابل ملاحظه‌ای به شکل اصولی مرمت شد. پس از آن و بر اساس مشورت با اهالی حوزه فرهنگونه، زمینه برای ایجاد تئاتر شهر در همین ساختمان فراهم شد. وی اظهار کرد: «در این خصوص به سمت کاری رفتم که الگوی آن‌جنتی در این زمینه وجود نداشت، به همین دلیل برنامه‌های مختلفی را طراحی کردم و از بین آن‌ها بهترین راه برای بهینه‌سازی فضا برای داشتن مجموعه‌ی تئاتر شهری متناسب با شهر کرمان طراحی شد». علیزاده افزود: «مجموعه فرهنگی و هنری، مجموعه‌ی کلیدی حوزه فرهنگونه است. انجمن‌ها و هنرمندان متعددی در این فضا کار کردند. امیدواریم با توجه به تلاش‌هایی که صورت گرفته و در جریان است، هر چه زودتر شاهد افتتاح تالار بزرگ کرمان نیز باشیم تا فضای کافی و لازم برای هنرمندان سایر رشته‌های فرهنگی و هنری نیز به شکل مطلوب و مناسب فراهم شود». وی توضیح داد: «هم‌اکنون در مراحل نهایی کار تئاتر شهر هستیم و امید داریم دی‌ماه سال جاری این ساختمان را پلاتوی نمایش و سایر بخش‌های آن آماده استفاده شود و به بهره‌برداری برسد». وی با بیان اینکه این، یک ظرفیت بزرگ برای حوزه تئاتر کرمان است و می‌تواند باعث چشم کمی و کیفی هنر نمایش در کرمان شود، اظهار کرد: «در حوزه آموزش نیز زیرساخت‌ها به شکل ملموسی گسترش یافته اما هنوز تا نقطه‌ی ایده‌آل فاصله داریم».

مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان: تغییر نام و کاربری مدارس خیرساز و تخلف است

گروه جامعه - مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان با بیان این که هرگونه تغییر نام و کاربری مدارس تخلف است، تاکید کرد: «نام‌گذاری و نوع کاربری مدارس باید بر اساس تقاضای مردمی اولیه بین خیر، مجمع خیرین مدرسه‌ساز و اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس انجام شود».

به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، احمد اسکندری‌نسب با بیان این که هرگونه تغییر نام یا تغییر کاربری مدارس تخلف است، افزود: «رئیس اداره آموزش و پرورش منطقه، خیر و شهرستان، مسئول رعایت دقیق این موضوع است و باید با هماهنگی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان در حسن اجرای این بحثنامه اهتمام ورزد». وی بر رعایت دقیق این موضوع در شهرستان‌ها و مناطق اطلاع‌رسانی تاکید کرد و گفت: «بر اساس مصوبه ۶۶۲ شورای عالی آموزش و پرورش که قبلاً به ادارات آموزش و پرورش ابلاغ شده است، تغییر نام و یا کاربری مدارس خیرساز ممنوع و تخلف محسوب می‌شود مگر در مواردی که اجزای خیر و یا وارث آن وجود داشته باشد». مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان تاکید کرد: «نام‌گذاری و نوع کاربری مدارس باید بر اساس تقاضای مردمی اولیه بین خیر، مجمع خیرین مدرسه‌ساز و اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس انجام شود».

در جشنواره پژوهشگران و فن‌اوران برتر استان؛ معلم کرمانی پژوهشگر برتر

استان شد
گروه جامعه - مسلم افشلی، دبیر شیمی مدارس ناحیه یک کرمان در جشنواره‌ی تحلیل پژوهشگران برتر استان به عنوان پژوهشگر برتر در گروه علوم پایه انتخاب شد. به گفته‌ی مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان، از این معلم کرمانی، ۲۰۰ مقاله در مجلات داخلی و بین‌المللی چاپ شده و هشت مقاله‌ی او نیز در همایش‌های علمی پذیرفته شده است. به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، احمد اسکندری‌نسب بیان کرد: «این معلم پژوهشگر کرمانی موفق به کسب رتبه سوم کشوری پژوهشگر و فن‌آور برتر وزارت آموزش و پرورش نیز شده. وی با بیان این که معلم افشلی، ۲۰۰ مقاله چاپ شده در مجلات داخلی و بین‌المللی داشته است، گفت: «هشت مقاله‌ی ایشان در همایش‌های علمی پذیرفته شده است. اسکندری‌نسب اظهار کرد: «این همکار فرهنگی سه طرح پژوهشی پایان یافته و پذیرفته شده در زمینه‌ی صنعت داشته و ۱۵ مورد داوری در انجمن‌های علمی داشته است». گفتنی است، این تحلیل از پژوهشگران و فن‌اوران برتر استان کرمان در سال ۹۹ در ششمین روز از هفته‌ی پژوهش با حضور استاندار کرمان در دانشگاه شهید باهنر برگزار شد.

سرپرست شرکت توزیع برق شمال استان کرمان: شبکه برق بازار قلعه محمود اصلاح می‌شود

گروه جامعه - سرپرست شرکت توزیع برق شمال استان کرمان در جریان بازدید از بازار تاریخی قلعه‌محمود شهر کرمان گفت: «اصلاح و بهسازی شبکه برق و روشنایی این بازار با اعتبار ۱۲ میلیارد ریال در دست اجراء است و به‌زودی تمام می‌شود». به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی افزود: «در خصوص احداث شبکه برق‌رسانی و خطوط روشنایی بازار اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به این پروژه اختصاص یافته و این طرح با احداث ۳۵۰ متر شبکه خودکف‌های هوایی در دست اجرا است و به‌زودی به پایان خواهد رسید». وی بیان کرد: «در واقع شرایط برق موجود در این منطقه به‌صورت ناسامان مستقر شده و مقرر شد که تا یمن‌های اشباع به شکل استاندارد ساماندهی و در راستای ایمن‌سازی بازار در زمینه برق با اقدامات لازم انجام شود». سرپرست شرکت توزیع برق شمال کرمان اعلام داد: «امیدواریم با ایجاد دغدغه برای مسئولان و واحدهای مربوطه در زمینه‌ی این گونه مسائل و به‌ویژه توجه به بناهای تاریخی و قدیمی که هم‌اکنون در دست بهره‌برداری هستند اقدامات راهبردی داشته باشیم».

در آیین اختتامیه جشنواره ملی شعر رضوی در کرمان مطرح شد

اتفاق خوب جشنواره حضور پررنگ شاعران بود

● داوری آثار با رویکرد علمی و عالمانه صورت گرفت

● برنامه‌های فرهنگی به آرامش جامعه کمک می‌کند



گروه فرهنگونه - بیست‌وششمین دوره از جشنواره ملی شعر رضوی در کرمان، شامگاه یکم دی‌ماه با برگزاری آیین مفصل به کار خود پایان داد. در این مراسم که به‌دلیل شیوع کرونا، با جمعیت اندکی به‌صورت حضوری برگزار شد و هم‌زمان نیز از طریق ایستاکرام به‌صورت زنده پخش شد، برگزیدگان نیز معرفی و از کسانی که امکان حضورشان فراهم بود، تجلیل شد. شعرخوانی برخی از برگزیدگان، قرأت بیانیه هیات داوران، سخنرانی استاندار و مدیرکل فرهنگ‌وارشاد استان و دبیر تخصصی جشنواره، همچنین، پخش کلیپ‌هایی در معرفی داوران جشنواره، تماشاگه‌های از زندگی مهدی بهرامی راز کرمانی و نکوداشت اخوان ثالث همچنین، شعرخوانی از محل مزار سپیده شهید سلیمانی از جمله برخی از برنامه‌های مراسم اختتامیه بود.

در این مراسم که به‌دلیل شیوع کرونا، با جمعیت اندکی به‌صورت حضوری برگزار شد و هم‌زمان نیز از طریق ایستاکرام به‌صورت زنده پخش شد، برگزیدگان نیز معرفی و از کسانی که امکان حضورشان فراهم بود، تجلیل شد. شعرخوانی برخی از برگزیدگان، قرأت بیانیه هیات داوران، سخنرانی استاندار و مدیرکل فرهنگ‌وارشاد استان و دبیر تخصصی جشنواره، همچنین، پخش کلیپ‌هایی در معرفی داوران جشنواره، تماشاگه‌های از زندگی مهدی بهرامی راز کرمانی و نکوداشت اخوان ثالث همچنین، شعرخوانی از محل مزار سپیده شهید سلیمانی از جمله برخی از برنامه‌های مراسم اختتامیه بود.

هدف جشنواره اشاعه فرهنگ منور رضوی است

محمدرضا علیزاده، مدیرکل فرهنگ‌وارشاد اسلامی استان کرمان نیز در این آیین، با بیان اینکه این جشنواره ربع قرن در حال برگزاری است و شاید اولین رویداد ادبی و شعری در حوزه‌ی شعر و ادب است، ادعای کرد: «در ۲۵ سال گذشته، شاهد برگزاری مستمر این جشنواره در کرمان بودیم و بالغ بر ۲۱ هزار اثر شعری تاکنون به جشنواره رسیده و ولی هیچ‌کدام به اندازه شعر، حال و هوای واقعی را منتقل نمی‌کند. امروز نسل جوان ما اگر بتواند با هنر و ادبیات نداشته باشد، حال و هوای ایران آن زمان را در شعرهای سعدی و حافظ و مولانا بهتر درک می‌کند».

وی با تاکید بر اینکه شعر دست بالا در روایت تاریخی دارد، اظهار کرد: «شعری که امروز شاعران می‌خوانند و به نسل‌های آینده منتقل می‌شود، ساخت هویت ما در طول دوران است و ممکن است هویت فعلی ما را تعیین کند و یا محکم کند و از آنجا که شعرهای ما ساختاری از شخصیت و هویت ما را به نسل‌های آینده ارائه می‌کند، رسالت شعرا بسیار سنگین است که چه‌طور جامعه را در این مسیر هدایت کنند».

استاد کرمان اضافه کرد: «شعر در شکل‌دهی هویت ایرانی، اسلامی ما نقش مهم می‌تواند داشته باشد و حال، شعر رضوی، فرهنگ خاصی ایرانی، میزبانی از امام هشتم و ارادت به ایشان را چه‌طور روایت می‌کند. اما ارادت ایرانی‌ها به ائمه یک روایت سطحی است یا از عمق یک اعتقاد می‌جوشد و بیرون می‌آید؟ در روایت شعر عاشورا یا در روایت رویداد اربعین، روایت ما چیست و شعر ما چگونه روایت می‌کند؟ اعتقادی سطحی و

بعد از وقوع دو بیک طولانی بیماری اعلام شد

خروج استان از وضعیت قرمز کرونا

دو هفته می‌شود که به زیر صد نفر رسیده است. دربارهی مرگ‌ومیرها اما همچنان در اغلب روزها مرگ‌هایی که روزانه به طور رسمی اعلام می‌شود، دو رقمی است اگرچه در برخی روزها تک‌رقمی نیز بوده است. در مجموع، وضعیت کنونی استان قابل مقایسه با چند ماه گذشته نیست. هشدار مداوم این روزهای مسئولان و متخصصان اما این است که اوضاع کنونی دایمی نیست، شکستنده است و اگر دوباره از انجام توصیه‌های بهداشتی بزرگ‌نمایی صورت نگیرد، کرونا واج می‌گردد. خوشبختانه در کل کشور، آمارهای روزانه‌ی ابتلا و بستری و مرگ کاهش است و در حالی که اواسط آبان‌ماه منتلایان روزانه از ۱۴ هزار نفر هم عبور کرد، به مرز ۵۰۰ نفر شش هزار ابتلا در روز رسیده است. همچنین، تعداد مرگ‌های روزانه که به مرز ۵۰۰ نفر رسیده بود، زمستان را در حالی شروع کردیم که این عدد به کمتر از ۲۰۰ نفر رسیده است. این روزها، علاوه بر فروکش کردن بیک سوم کرونا، واکسیناسیون علیه کرونا و اینکه ایران با این اتفاق جدید جهانی یعنی پیدایش واکسن و اعتماد به آن برای تزریق به افراد زیادی، چه می‌کند هم محل بحث است. اظهارات رسمی مبنی بر این است که تعدادی واکنس معتبر وارد خواهد شد ولی

چون ما با امام هشتم هم‌جوار هستیم و از این نعمت و موهبت برخورداریم طبیعتاً در فرهنگ و سنی‌ومشی و سیره زندگی جامعه‌ی ایران، جایگاه ویژه‌ای این امام همام دارد». وی با اشاره به حمایت‌های معاونت فرهنگی‌و اجتماعی وزارت علوم از برنامه‌های حوزه‌ی معرفت و هویت دینی، گفت: «جشنواره شعر رضوی هم یکی از فعالیت‌های بسیار درخشان است که امید داریم همچنان، استمرار داشته باشد».

از پخش دانشجویی استقبال خوبی صورت گرفت

حامد حسینیانی، استاد دانشگاه، شاعر، پژوهشگر و دبیر تخصصی جشنواره نیز در این آیین گفت: «پیش از روزگار کرونا، وقتی برای جشنواره برنامه‌ریزی می‌کردیم، بر اساس نقد و نظرات دوره‌های پیشین، به این نتیجه رسیدیم که فرم و محتوای آن دوره، متفاوت و خلافت‌متر شود به‌ویژه برای حضور مخاطبان مردمی و کرمانی‌های فرهنگ‌دوست اتفاقات جدیدی رخ بدهد اما شیوع بیماری مسائل را دگرگون کرد و البته فرصتی جدید در پست‌ران تنگنا فراهم شد که به‌صورت مجازی نیز این برنامه اجرایی شد».

وی با بیان اینکه حوزه‌ی داوری جشنواره شعر و از محل‌های اعتراض و نقد بوده است به‌طور خاص اسامی مورد توجه قرار گرفت، افزود: «گروه داوری متشکل از استادان و شاعران استان و دو چهره‌ی کنشوری است که جامع‌الاطراف هستند و در حوزه‌های کلاسیک و سپید و ترانه تسلط دارند».

وی اظهار کرد: «استاد سهیل محمودی از شاعران و نام‌داران و دکتر اسماعیل امینی شاعر و استاد دانشگاه، داوری جشنواره را پذیرفتند و استاد مهدی صمدانی، شاعر و مستند، محسن کاشانی شاعر خلاق و صاحب‌بند و پی‌ترو همچنین، احمد پورفرزاده، نویسنده و شاعر نام‌آور کرمانی، گروه داوری را تشکیل دادند و در محضر شما و زیر نام امام هشتم (ع) شهادت می‌دهم. بیش از ۵۰ ساعت داوران حضوری یا انفرادی روی اثر آثار کرده‌اند تا به فهرست نهایی برگزیدگان رسیدیم».

حسینیانی تصریح کرد: «فکر نمی‌کنم در تاریخ این جشنواره به لحاظ داوری، رویکرد علمی و عالمانه‌ی به داوری و تحلیل و نقد شاعران داشته باشیم چون در بسیاری از دوره‌ها حضور داشتیم و شاهد بودم که این را می‌گویم».

دبیر تخصصی جشنواره‌ی بیست‌وششمین یادآور شد: «اولین سالی است که در فراخوان بخش ویژه دانشجویی را داشتیم و استقبال فراوانی هم شد».

آمار شرکت‌کنندگان بسیار خوب بوده است

در ادامه این مراسم، امام برازش، مدیرعامل بنیاد بین‌المللی اقای رضا (ع) طی پیامی، با قدردانی از برگزارکنندگان و شرکت‌کنندگان در جشنواره از کرمانی‌ها برای برگزاری این رویداد با کیفیت خوب تبریک گفت. وی نیز ادعای کرد: «با اینکه جشنواره مجازی بوده ولی آمار شرکت‌کنندگان بسیار خوب بوده است».

فعالیت جشنواره شعر رضوی بسیار درخشان است

دکتر غلامرضا غفاری، معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، نیز طی پیامی، با تقدیر و تشکر از معاونت فرهنگی‌و اجتماعی دانشگاه شهید باهنر کرمان و شرکت‌کنندگان و برگزارکنندگان و داوران جشنواره، در بخشی از سخنرانی، با بیان اینکه امام هشتم (ع) جایگاه ویژه و ممتازی در فرهنگ و جامعه‌ی ما دارد، اظهار کرد: «البته همه‌ی ائمه جایگاه دارند ولی

استاندار کرمان:

محدوده شهر کرمان تا دو هفته آینده مشخص شود



گروه جامعه - استاندار کرمان از فرماندار و شهردار خواست تا ظرف دو هفته آینده، محدوده‌ی حاشیه‌ی شهر کرمان را مشخص و تعیین تکلیف کنند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری کرمان، علی زینی‌وند در ستاد بازآفرینی شهری استان کرمان که ۲۶ آذرماه با حضور معاون شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی برگزار شد به لزوم اجرای طرح تفصیلی طرح تاکید کرد و افزود: «هراندازه این طرح را به تاخیر بیندازیم، باغ‌های این شهر از بین می‌روند».

وی اظهار کرد: «فرمانداران سریمای مناطق حاشیه‌ای در محدوده‌ی شهر کرمان را در ستاد بازآفرینی شهری تعیین تکلیف کنند».

استاندار کرمان ادامه داد: «فراوانی که در این مناطق سکونت می‌کنند، بعضاً به دلیل ناچاری و از سر گرفتاری آنجا سرپناه ساختند و باید کمک کنیم که سرنه‌ای داشته باشند و ساماندهی صورت گیرد». وی بیان کرد: «تا دو هفته آینده تمام مناطق حاشیه‌ی شهر کرمان به هرگونه که می‌دانید، ثابت و فریز شوند، حتی اگر خطی دور آن‌ها کشیده شود». زینی‌وند گفت: «فرماندار و شهردار موظف هستند محدوده‌ی حاشیه‌ی شهر کرمان را فریز کنند». وی افزود: «در مناطق حاشیه‌ای دست‌نبدی در کوچه‌ها صورت گیرد و اسم به هر از کوچه‌های خاکی بیرون آوریم». استاندار کرمان گفت: «ملاک ملازاد را سازمان مسکن و شهرسازی احصا کرده و در تبدیل زیرسازهای شهری و رفع و ساماندهی حاشیه‌نشین‌ها انجام شود».

رئیس مجمع نمایندگان استان:

کرمان به سه استان تقسیم شود

گروه جامعه - رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان با اشاره به بهنآوری استان کرمان و حادثه‌خیز بودن آن گفت که سه‌م استان از منابع دولتی بسیار اندک است و تنها راه استفاده‌ی بهینه از این منابع، تقسیم استان کرمان به سه استان است. به گزارش استاندار کرمان، شهباز حسن‌پور در نشست مشترک مجمع نمایندگان استان کرمان، استاندار کرمان و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان با محورهای توسعه‌ی استان و وضعیت بودجه استان، با اشاره به مشکلات عدیده‌ی استان کرمان بیان کرد: «استان کرمان بهناترترین استان کشور است و ما متأسفانه از منابع دولتی کمتری سهم را داریم».

وی تنها راه اساسی برای استفاده‌ی بهینه‌تر و حداکثری از منابع دولت را تقسیم استان کرمان به سه استان دانست و خواستار بسیج تمام ظرفیت‌های اجرایی، قضایی و مجمع نمایندگان استان برای تقسیم استان شد. نماینده مردم سیرجان و بردسیر

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

۷۰ درصد معوقات بانکی کرمان متعلق به چند نفر است

گروه اقتصاد - رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: «۷۰ درصد معوقات بانکی در استان کرمان متعلق به چند نفر است و باید این دانه‌درشت‌ها در استان تعیین تکلیف شوند».

به گزارش ایسنا کرمان، محمدرضا پورابراهیمی در جلسه‌ی شورای عالی بانک‌های استان کرمان، ناترازی نظام بانکی را یکی از چالش‌های اساسی در اقتصاد ایران دانست و بیان کرد: «ناترازی بودجه و ناترازی نظام بانکی از مصیبت‌های اقتصادی کشور هستند و باید بخش عمده‌ای از این ناترازی نظام بانکی حل شده است». نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با بیان این که افزایش سرمایه‌ی بانک‌ها در بودجه‌ی ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است، افزود: «نظام تأمین مالی تا چندی پیش در اقتصاد ایران منوط به بانک‌ها بوده که در یک سال گذشته جنس تحولات بانکی تغییر کرده به‌طوری‌که تحولات بانکی تغییر کرده به‌طوری‌که

معاون شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی:

طرح جامع شهر کرمان بازنگری می‌شود

گروه جامعه - معاون شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی گفت: «تا یک ماه آینده بازنگری طرح جامع شهر کرمان با مشاور منعقد خواهد شد». به گزارش ایسنا کرمان، فرزانه صاقق‌مالوآجرد، ۲۶ آذرماه در نشست مشترک با استاندار کرمان افزود: «طرح جامع شهر کرمان با توجه به جمعیت آن باید بازنگری شود و چون طرح جامع کرمان در اولویت برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی است، تک‌وتکملاً‌های رسمی در پهنه‌بندی حریم قرار دارند و این به معنی اضافه‌شدن محدوده نیست». معاون شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی همچنین از نهایی شدن طرح تفصیلی شهر سیرجان خبر داد.